d) Había que procurar, además, el “*consilio*” de los herederos “*ab intestato*” sobre la ordenación de los prelados quienes, además, no debían actuar con rigor contra aquellos cuando de obtener el pago de lo dispuesto se trataba, sin perjuicio de las censuras y sanciones que podían imponerles para conminarles “*ad subsidium praestandum*”.

e) La intervención sucesoria vendría determinada por la competencia territorial, de manera que sólo el obispo del domicilio donde acaeció el fallecimiento del intestado tendría facultad para testar por él.

f) Los obispos y sus oficiales carecían sobre los bienes dispuestos de cualquier otro derecho que no fuera la percepción de la “*cuarta canónica*”, es decir, la cuarta parte de todos aquellos que hubieran sido legados “*mortis causa*” para obras pías por los feligreses de las parroquias de cada diócesis.

Todas estas exigencias fueron claramente prescritas por la Sagrada Congregación de los Obispos en Monte Peluso (Avellino) en la sesión de 9 de mayo de 1581:

“Praeterea disquirendum ex quota parte bonorum facienda fit haec pia dispositio intestatorum. Et de iure communi illa est cognita doctrina, ut facienda fit ab Ordinariis cum paterna discretione, nec expendendum, nisi modicum quid ratione quantitatis bonorum, qualitatis defuncti, haeredum & exercitii quod defunctus habuit, quando vivus erat; vel ratione mercimonii vel bonorum si fuerint ex titulo Ecclesiasticorum, si fuerit defunctus pauper, aut dives (...) Et declaravit Sacra Congregatio Episcoporum in Monte Pelusi 9 Maii 1581, refert Michael Justinianus in Addit (...) qui in numeris sequentibus aliqua observanda proponit, nempe ut haec dispositiones fiant in scriptura, ut semper de eis constet & ratiocinium Visitatori praestetur, ne cadaver ad effectum exigendi insepultum remaneat, nec occasione cautionis praestandae. Tertio, ut omnia applicentur funeris expensis, celebrationis Missarum & pauperum subventioni, secundum conjecturam verisimilem ipsorum defunctorum, attenta devotione & inclinatione, quam viventes ostendebant. Quarto, quod haec dispositio fiat cum consilio haeredum & cum eorum satisfactione executioni mandetur. Quinto, ut Ordinarii non procedant cum rigore contra haeredes pro solutione, nisi in causa morte culpabilis, vel si ipsi haeredes contradicerent,

quia tunc compelli possunt per censuras ad subsidium praestandum. Sexto, ut Ordinarii isti sint ubi intestati mortui sunt, non vero Ordinarius loci ubi adsunt bona haereditaria. Septimo, quod ex hac distributione nihil Ordinarii percipiant, nec eorum officiales, etiam ratione quartae canonicae. Octavo, ne haec distributio fiat nisi aete alieno soluto, exceptis funeris expensis necessariis. Nono & denique magnopere debent curare Ordinarii, ne faciant in simili distributione magnos sumptus, prout in quibusdam partibus fecerunt Praesules, quod impium & detestabile est, ut late prosequitur Cardinalis de Luca (...) Nicolius (...)"